
  

Stránka 1 z 4 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 

Sídlo: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních: 

Mgr. Danou Liškovou, ředitelka 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: Ochranná retenční nádrž Lichnov II – Sanace průsaků 

Sp. značka / č.j.: SP1610/2022-571101 // SPU 147765/2022/KJ 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

2. Popis předmětu veřejné zakázky: 

Podrobnou definici předmětu veřejné zakázky a technické podmínky stanovuje projektová 
dokumentace pro provádění stavby „Ochranná retenční nádrž Lichnov II – sanace průsaků“ 
vypracovaná společností AQUATIS a.s., Botanická 834/56, 602 00 Brno, IČO 46347526 pod 
zakázkovým číslem 020021A v listopadu 2021 (dále jen DPS), soupis dodávek, služeb a 
stavebních prací a technické specifikace (podmínky). 

Součástí plnění je mimo jiné také: 

 vypracování havarijního a povodňového plánu před zahájením stavebních prací, 

 geodetické vytyčení před zahájením stavebních prací, 

 pasportizace technického stavu objektů, komunikací, konstrukcí ochranné retenční 
nádrže, které budou nebo by mohly být během prací dotčeny nebo poškozeny stavebními 
pracemi, 

 zpracování Technologických postupů a Dodavatelské výrobní dokumentace (RDS),  

 zpracování Technologických postupů pro sypání materiálů těsnicího prvku a zpětného 
zásypu, 

 zpracování Projektu kontrolních zkoušek při sypání materiálů těsnicího prvku a zpětného 
zásypu, 

 provedení kontrolních zkoušek zemin a dalších zkoušek, 

 provedení hutnícího pokusu, 

 zajištění výkonu inženýrskogeologického (IG) sledu stavby v průběhu výstavby a 
vypracování Dokumentace IG sledu stavby, 

 geodetické zaměření vybudovaného díla, 

 vypracování dokumentace skutečného provedení díla. 



  

Stránka 2 z 4 

 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě činí: 16 498 000,00 Kč bez DPH 

4. Účastníci zadávacího řízení: 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 
Lesostavby Frýdek-Místek a. s. 

Sídlo: Frýdek-Místek, Slezská 2766 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 45193118 

Nabídková cena bez DPH: 16 498 000,00 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 19 962 580,00 Kč 

 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 

Skanska a.s. 

Sídlo: Praha 8, Karlín, Křižíkova 682/34a 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 26271303 

Nabídková cena bez DPH: 27 134 277,33 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 32 832 475,57 Kč 

 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 

Lichnov – POLANSKÝ + TALPA-VHS 

Vedoucí společník č. 1: POLANSKÝ s.r.o. 

Společník č. 2: TALPA - VHS, s.r.o. 

Sídlo: Ostrava, Heřmanice, Slezská Ostrava, Orlovská 

726/155 

Ostrava, Kunčičky, Holvekova 645/36 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: Vedoucí společník č. 1: 26949890 

Společník č. 2: 10726284 

Nabídková cena bez DPH: 17 759 316,93 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 21 488 773,49 Kč 

 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

 

Obchodní firma / název / jméno / jména 

a příjmení: 

Skanska a.s. 

Sídlo: Praha 8, Karlín, Křižíkova 682/34a 



  

Stránka 3 z 4 

 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 26271303 

Důvod vyloučení účastníka zadávacího řízení: 

V zadávací dokumentaci bodu 2.3 pro výše uvedenou veřejnou zakázku zadavatel stanovil limit 
pro maximální nabídkovou cenu – 22 000 000,- Kč bez DPH. Nabídková cena firmy SKANSKA 
a.s. je 27 134 277,33 Kč bez DPH a je tedy v rozporu s požadavkem uvedeným v zadávací 
dokumentaci. 

Vzhledem k výše uvedenému byl zadavatel povinen uchazeče vyloučit pro nesplnění 

požadavků ve smyslu § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 

 

6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 
včetně odůvodnění jeho výběru 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

Lesostavby Frýdek-Místek a. s. 

Sídlo: Frýdek-Místek, Slezská 2766 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 45193118 

Odůvodnění výběru: 

Hodnocení obsahu nabídek probíhalo dle kritérií hodnocení, která byla předem stanovena v 
zadávací dokumentaci, tj. rozhodující byla nejnižší nabídková cena. Komise posoudila splnění 
podmínek účasti ve výběrovém řízení u vítězné nabídky a zjistila, že všechny požadavky dané 
zákonem o zadávání veřejných zakázek i podmínky zadavatele uvedené ve výzvě a zadávací 
dokumentaci k veřejné zakázce splňuje. Na základě pořadí podle nejnižší nabídkové ceny byla 
vybrána nabídka č. 1. 

7. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi 

Poddodavatel č. 1 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

Ing. Aleš Novotný 

Sídlo: Hnojník 422 

Právní forma: Fyzická osoba podnikající dle živnostenského 
zákona 

IČO: 70609764 

Poddodavatel č. 2 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

KlaGeo, s.r.o. 

Sídlo: Šilheřovice, Horní 365 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 03974324 

 

 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Nezrušeno.  



  

Stránka 4 z 4 

 

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků  

Nepoužity. 

10. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatá opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

V Ostravě 

Ele. podepsáno 

…………………………………. 

Mgr. Dana Lišková, ředitelka 

Krajského pozemkového úřadu 

pro Moravskoslezský kraj 


		2022-05-02T11:38:31+0000
	Mgr. Dana Lišková




